— 1 —

中共淮南市委宣传部文件

淮宣〔2017〕29 号

关于开展“打造内陆开放新高地”
专题访谈的通知

市直新闻单位、各有关单位：

按照市委市政府要求部署，现就开展做好“打造内陆开

放新高地”专题访谈有关事项通知如下：

一、总体要求

打造内陆开放新高地，是坚持发展新理念、落实习近平

总书记视察安徽重要讲话精神的具体行动；是适应开放新特

点、融入区域发展大格局的重要机遇；是顺应经济新常态、

推进资源型城市转型发展的必然选择。通过开展“打造内陆

开放新高地”专题访谈等形式，进一步深化“打造内陆开放

新高地”的重要性和紧迫性、措施和路径、突破口和主攻方

向的认识，为奋力在资源型城市转型发展中闯出新路奠定坚

实思想基础，凝聚强大精神力量。

 — 2 —

二、访谈对象（16 家）

市商务局、市财政局、淮南经济技术开发区管委会、淮

南高新技术产业开发区管委会（山南新区管委会）、市招商局、

市国税局、合肥海关驻淮南办事处、国检淮南办事处（筹）、

各县区主要负责同志。

三、访谈内容

紧密联系本县区本部门本单位实际，紧扣进一步深入学

习习近平总书记视察安徽重要讲话精神，紧紧围绕“坚定不

移扩大开放、优化开放发展布局、打造优质开放平台、畅通

优化开放通道、增强外贸竞争优势、提升引进来走出去水平、

扩大重点领域开放、优化开放发展环境、强化体制机制保障”

9 方面内容，重点围绕“加快打造内陆开放新高地”中的重

点、难点问题，结合我市实际研究制定政策措施，谈认识、

谈进展、谈成效，全面落实省、市委部署要求，全力推进五

大发展行动计划，加快构建开放型经济新体制，不断提升对

外开放水平。

四、访谈时间

2017 年 5 月。（具体时间安排见附件）

五、具体安排

1、各县区及有关单位要高度重视，精心撰写访谈提纲，

访谈文字力求简练，力戒空话套话，字数控制在 1500 字以内。

电视访谈时间控制在 3 分钟以内。市委宣传部新闻出版科负

责做好市直媒体的统筹调派工作，联系电话 6645595；市商

 — 3 —

务局综合科负责做好访谈单位的沟通协调工作，联系电话

2677253；各县区和有关单位要确定一名工作人员，负责做好

联络工作。

2、从 5月 3日起，淮南日报、市广播电视台分别在二版

和“淮南新闻联播”开设《打造内陆开放新高地专题访谈》

栏目（栏题可自拟），首篇专访配发开栏的话。

附件：访谈时间安排表

中共淮南市委宣传部

2017 年 4 月 27 日

中共淮南市委宣传部办公室      2017 年 4 月 27 日印发

 — 4 —

访谈时间安排表

序号 刊播时间 访谈对象

1 5 月 3 日（周三） 市商务局

2 5 月 4 日（周四） 市财政局

3 5 月 5 日（周五） 淮南经济技术开发区管委会

4 5 月 8 日（周一）
淮南高新技术产业开发区管委会

（山南新区管委会）

5 5 月 9 日（周二） 市招商局

6 5月10日（周三） 市国税局

7 5月11日（周四） 合肥海关驻淮南办事处

8 5月12日（周五） 国检淮南办事处（筹）

9 5月15日（周一） 寿县

10 5月16日（周二） 凤台县

11 5月17日（周三） 大通区

12 5月18日（周四） 田家庵区

13 5月19日（周五） 谢家集区

14 5月22日（周一） 八公山区

15 5月23日（周二） 潘集区

16 5月24日（周三） 毛集实验区